
Uchwała Nr XXII/274/2016 
 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 28 kwietnia 2016 roku 
w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego zrzeczenia się odszkodowania 

za nieruchomości stanowiące własność Miasta Leszna. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 
zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031) Rada Miejska Leszna 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

 
Mając na uwadze interes społeczny i gospodarczy Miasta Leszna, w związku z 
realizacją przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad inwestycji drogowej 
pn. „ Budowa drogi S5 Poznań – Wrocław, odcinek Radomicko – Kaczkowo”, Rada 
Miejska Leszna wyraża pozytywne stanowisko w przedmiocie zrzeczenia się 
odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Miasta Leszna, które z mocy 
prawa staną się własnością Skarbu Państwa, z przeznaczeniem na budowę drogi 
ekspresowej S5 Poznań – Wrocław, odcinek Radomicko – Kaczkowo. 
 
 
                                                                 § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna  
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Leszna  

 
 

                                                      Sławomir Szczot  
 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXII/274/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia  28 kwietnia 2016 
roku w sprawie oświadczenia dotyczącego zrzeczenia się odszkodowania za 

nieruchomości stanowiące własność Miasta Leszna. 

 
Wojewoda Wielkopolski, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2031) prowadzi postępowanie w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla „Budowy drogi S5 Poznań 
– Wrocław, odcinek Radomicko – Kaczkowo”. Na podstawie art. 12 ust. 4 
nieruchomości lub ich części przeznaczone na realizację inwestycji drogowej, stają 
się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa w odniesieniu do dróg krajowych, z 
dniem ], w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się 
ostateczna. Art.12 ust. 7 stanowi natomiast, że jeżeli przemawia za tym interes 
społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego 
mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za przejęte nieruchomości, w 
formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
Planowana inwestycja drogowa zlokalizowana na terenie Miasta Leszna ma na celu 
podniesienie możliwości komunikacyjnych, wzmocnienie atrakcyjności gospodarczej 
oraz poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg i lokalnej społeczności. 
Zmniejszenie środków finansowych na wypłatę odszkodowań pozwoli na zwiększenie 
nakładów na realizację inwestycji. 
 
Wstępna szacunkowa wartość nieruchomości stanowiących własność Miasta 
Leszna, które z mocy prawa staną się własnością Skarbu Państwa opiewa na kwotę 
ok. 792 000 zł. 
 
Biorąc pod uwagę wpływ planowanej inwestycji na poprawę układu transportowego w 
rejonie, Miasto Leszno deklaruje wsparcie realizacji niniejszego przedsięwzięcia, 
poprzez zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność 
Miasta Leszna. 
 
 

 
 
 
 
Opracował: 
Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji 


